
1 

       

ESTADO DO PARANÁ 
POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

 
 

 
EDITAL Nº 2.159/2015-CRS 

 
(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO 

POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR 
DO PARANÁ) 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REINCLUSÃO  
CANDIDATA CONDICIONAL 

(em cumprimento à Ordem Judicial) 
 
 

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro 
nos subitens 1.5 e 4.2 do Edital nº 1.107/2012-CRS, resolve: 
        

Art. 1º CONVOCAR, em cumprimento à ordem judicial exarada nos autos de 
Apelação Cível nº 1.323.177-1, para reinclusão condicional ao cargo policial militar, 
que ocorrerá às 09h00min do dia 22 de maio de 2015, no CRS, a candidata Vanessa 
Machado do Nascimento, conforme Anexo I do presente Edital. 

 
Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, sendo 

revogadas as disposições contrárias. 
 

 
 

 
Curitiba, PR, 19 de maio de 2015. 

 
 
 
 
 

Ten.-Cel. QOPM Vanderley Rothenburg, 
Presidente do Concurso. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

ANEXO I AO EDITAL 2.159/2015-CRS  
 

CONVOCAÇÃO CONDICIONAL PARA REINCLUSÃO  
 
 

Local: Centro de Recrutamento e Seleção/Curitiba 
Endereço: R. Comendador Fontana, 270 – Centro Cívico  
Data: 22 de maio de 2015 
Horário: 09h00min 

 
 

1ª R.M.: Curitiba, Região Metropolitana e Litoral do Estado 

NOME  AUTOS CPF CARGO 
CLASSIFICAÇÃO 

GERAL/AFRO 

Vanessa Machado do Nascimento Apelação Cível nº 1.323.177-1 068.581.929-99 PM 1.254 

 
 
 
 


